
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 96 del 16-02-2021 

ORIGINALE 

 

 

 

 

LAVORI PUBBLICI 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 96 

del 16-02-2021 
 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

STRALCIO 5. IMPEGNO DI SPESA INVESTIMENTO 

 

 

PREMESSO: 

- che la Giunta Comunale con deliberazione n.19 del 15.2.2021, immediatamente eseguibile, ha 

approvato il Documento di Fattibilità delle Alternative Progettuali per un quinto stralcio 

dell’efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica, per un investimento complessivo di 

€ 65.000,00; 

- che con il medesimo atto il sottoscritto è stato autorizzato a utilizzare le risorse finanziarie di cui 

al capitolo 32195 (Codice 10.05-2.02.01.09.012) “Manutenzione straordinaria strade e altri 

interventi di viabilità” – del Bilancio di Previsione 2021-2023 – Annualità 2021, finanziato con il 

contributo statale ex art.1, comma 29, del D.Lgs. n.160/2019 per l’efficientamento energetico e lo 

sviluppo territoriale sostenibile; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

− l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2021-2023; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.61 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n.189 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2021-2023; 

− il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

− l’art.179 del D. Lgs. n. 267/2000 “Accertamento”; 

− l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

− il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 96 del 16-02-2021 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017; 

 

RICHIAMATI: 

− la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− il decreto sindacale n. 13 del 28.8.2020, di conferma, quale titolare di Posizione Organizzativa del 

Settore III - Lavori Pubblici, del geom. Mauro Consonni; 

 

DETERMINA 

 

1. DI ACCERTARE la somma di € 65.000,00 di cui al contributo statale (Ministero dell’Interno) ex 

art.1, comma 29, del D.Lgs. n.160/2019, sul Bilancio di Previsione 2021-2023 come da prospetto 

che segue: 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2021 Codice 

Beneficiario 

6191 4.02.01.01.001 4020101001 65.000,00 1950 

 

2. DI IMPEGNARE l’investimento complessivo di € 65.000,00, risultante dal Documento di 

Fattibilità delle Alternative Progettuali in premessa citato, imputandolo sul Bilancio di Previsione 

2021-2023, come da prospetto seguente: 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2021 Codice 

Beneficiario 

32195 10.05-2.02.01.09.012 2020109012 65.000,00 / 

 

3. DI DARE ATTO che il Codice Unico di Progetto – CUP dell’investimento è D99J21000030001; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Consonni Mauro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


